2023年度 第 13回部長会議 会議録（要旨）

日時  2023年11月22日(水) 午前７時28分～８時26分

場所  理事者控室

出席者

市長、副市長、教育長、議会事務局長、総務部長、健康福祉部長、市民環境部長、社会共創

部長、産業振興部長、まちづくり推進部長、会計管理者、水道局長、消防長、教育次長、総

務課長、同課長補佐兼庶務係長、財政課長、福祉課長、政策推進課長、同課長補佐兼政策秘

書係長、同課長補佐兼広聴広報係長、同課政策秘書係(書記)

会議状況（・は主な意見等）

１ 開会

２ 市長あいさつ

・議会の一般質問で、方向が分からないものについては早めに相談すること。また、自信を持

ってしっかり説明をすることが大事。

・議会の答弁とは直接関係ないが、何かおかしいと思うことについても早めに相談すること。

一番大事なのは隠さないこと。重大な過失や故意がないか、私の責任で行っていくので、悩ま

ないで相談してほしい。

３ 会議事項

(1) 12月議会定例会一般質問について

●12月議会定例会一般質問について総務部長から説明。

(2) 各部課連絡事項等について

 ●市議会答弁のポイントについて総務課長から説明。

４ その他

 ●今後の日程の確認

５ 閉会                                  （了）